
UCHWAŁA NR LVIII/756/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania Panu Janowi Chojnackiemu tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Suwałk" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), § 18 ust. 2 pkt 16 Statutu Miasta Suwałk stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXXII/394/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 maja 2017 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 2373, z 2018 r. 
poz. 3870 i poz. 5358, z 2022 r. poz. 1631 oraz z 2023 r. poz. 556 i poz. 2602)  oraz uchwały Nr 
L/458/01 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie ustanowienia tytułów 
„Honorowy Obywatel Miasta Suwałk" i „Zasłużony dla Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich 
przyznawania zmienionej uchwałą Nr XII/149/2003 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
24 września 2003 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Suwałkach nadaje Panu Janowi Chojnackiemu tytuł „Honorowy 
Obywatel Miasta Suwałk". 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 3CDB32DB-D8CB-47BD-9F62-9EE23F516D99. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Jan Chojnacki to znany polski dziennikarz muzyczny, popularyzator i miłośnik bluesa, 
niekwestionowany autorytet dla miłośników tego gatunku muzyki. W latach 1975-2020 
związany zawodowo z Programem Trzecim Polskiego Radia, na antenie którego prowadził 
w tym okresie popularny cykl audycji „Bielszy odcień bluesa”. Inne audycje, których był 
prowadzącym lub współprowadzącym w radiowej Trójce to: „Pół perfekcyjnej płyty”, program 
satyryczny „Nie tylko dla orłów” oraz „Tanie granie”. Tę ostatnią audycję współtworzył m.in. 
z Wojciechem Mannem, z którym w drugiej połowie lat osiemdziesiątych prowadził również 
program o muzyce rockowej na antenie TVP2. W 2005 roku założył internetową rozgłośnię 
Radio Baobab, w której króluje muzyka bluesowa i rockowa. W 2020 roku związał się Radiem 
Nowy Świat, którego był współtwórcą i od momentu jego powstania gości w radiowej ramówce 
z programami: „Dzieci bluesa” i „Strumień zdumień”. 

Od pierwszej edycji Jan Chojnacki prowadzi, wspiera i promuje Suwałki Blues Festival. To 
właśnie dzięki jego zaangażowaniu poprzedzające festiwal Rozgrzewki Bluesowe i koncerty 
otwarcia SBF transmitowane były na antenie radiowej Trójki podczas audycji ,,Bielszy odcień 
bluesa’’. Suwałki promowane były również w radiowej Jedynce, a obecnie w Radiu Nowy 
Świat. 

Od 2015 roku, razem z Wojciechem Mannem, Wojciechem Waglewskim oraz Bogdanem 
Topolskim, zasiada w radzie artystyczno-programowej Suwałki Blues Festival, jako jej 
przewodniczący. Rada, powołana przez Prezydenta Miasta Suwałk Czesława Renkiewicza, 
buduje dobry wizerunek SBF, zgłasza propozycje dotyczące artystów, którzy mieliby wystąpić 
na festiwalu, dbając o wysoki poziom wydarzenia. 

W 2019 roku otrzymał Włócznię Jaćwingów – Nagrodę Prezydenta Miasta za zaangażowanie 
na rzecz organizacji Suwałki Blues Festivalu, promocję Suwałk w kraju i za granicą oraz za 
wkład w rozwój suwalskiej kultury. 

Przyznanie Janowi Chojnackiemu tytułu Honorowego Obywatela Suwałk będzie doskonałą 
formą docenienia oraz dowodem uznania dla jego pracy, włożonej w budowanie i umacnianie 
rangi Suwałki Blues Festival. Wydarzenie, które na przestrzeni lat stało się marką 
rozpoznawalną w Polsce i zagranicą, skutecznie promuje nasze miasto. Było wielokrotnie 
nagradzane, m.in. tytułem Podlaska Marka Roku w plebiscycie Województwa Podlaskiego czy 
tytułem Wydarzenia Roku w plebiscycie TOP BLUES kwartalnika „Twój Blues”. Suwałki Blues 
Festival to największy plenerowy festiwal bluesowy w kraju. Co roku uczestniczą w nim rzesze 
fanów tego gatunku muzyki. Te osoby wyjeżdżają z Suwałk z przekonaniem, że nasze miasto to 
miejsce z przyjazną atmosferą, tworzoną przez uśmiechniętych, życzliwych, otwartych ludzi 
i taką opinią dzielą się z innymi. Wkład Jana Chojnackiego w budowanie takiego wizerunku 
Suwałk jest nieoceniony. Jest ambasadorem zarówno Suwałki Blues Festival, jak i samego 
miasta. 

Id: 3CDB32DB-D8CB-47BD-9F62-9EE23F516D99. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LVIII/756/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


